
 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
 
Bando di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di tutor organizzatore delle attività di 
tirocinio nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria a 
partire dall’anno accademico 2025/2026. Approvazione degli atti della Commissione 
giudicatrice e conferimento dell’incarico. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, 
nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria, nei 
testi vigenti; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 96 dell’28 
maggio 2025, concernente, tra l’altro, l’approvazione del bando di selezione per l’affidamento di n. 
1 incarico di tutor organizzatore delle attività di tirocinio nell’ambito del Corso di laurea magistrale 
in Scienze della formazione primaria a partire dall’anno accademico 2025/2026; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 103, del 6 giugno 2025, concernente l’emanazione del 
bando di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di tutor organizzatore delle attività di tirocinio 
nell’ambito del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria a partire dall’anno 
accademico 2025/2026; 
 
richiamato, inoltre, il proprio precedente Decreto n. 130, dell’8 luglio 2025, concernente 
l’individuazione dei candidati ammessi alla selezione, nonché la nomina della Commissione 
giudicatrice della predetta selezione; 
 
visti i verbali della sopra citata Commissione giudicatrice (rif. prot. univda n. 12813/VII/01 del 10 
luglio 2025 e n. 13120/VII/01 del 16 luglio 2025);  



 
considerato che si rende necessario procedere con l’approvazione dei suddetti atti e con il 
conferimento dell’incarico; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 

1. Di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione per l’affidamento di n. 1 
incarico di tutor organizzatore delle attività di tirocinio nell’ambito del Corso di laurea magistrale 
in Scienze della formazione primaria a partire dall’anno accademico 2025/2026 (rif. prot. univda 
n. 12813/VII/01 del 10 luglio 2025 e n. 13120/VII/01 del 16 luglio 2025), da cui risulta la 
seguente graduatoria: 

 
- incarico di tutor organizzatore 

 
1. Valentina Venuti (vincitrice). 

 
2. Di conferire l’incarico di tutor organizzatore delle attività di tirocinio nell’ambito del Corso di 

laurea magistrale in Scienze della formazione primaria alla Dott.ssa Valentina Venuti a partire 
dall’anno accademico 2025/2026 e per una durata di quattro anni, previa conferma annuale. 
 

3. Di trasmettere il presente Decreto alla Sovraintendenza agli studi della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta, ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di Dipartimento di Scienze 
umane e sociali nella prima seduta utile. 
 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 

6. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena CATTELINO 
sottoscritto digitalmente 

 
 


		2025-07-17T09:40:31+0200
	IT
	Cecilia Lista


		2025-07-17T10:21:21+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-07-17T13:05:46+0200
	IT
	Alessandro Gentile




